

0575259
7844 18/07/1207252
258850

M : श्रीम

FAX NO. : 2536600

7 Jul. 2012 5:51PM P1

EM : MFBOC

FAX NO : 2552662

07 Jul. 2012 02:14 P 2

KIND ATTENTION SH. S K MISHRA, IAS

भाग 1)

मध्यप्रदेश राजवड़, दिवाल 6 जुलाई 2012

2587

श्रम विभाग

मंत्रालय, वस्तुराम भवन, भोपाल

भोपाल, दिवाल 25 जून 2012

क्र. एफ ५-८-३२-२३१२-४-सोलह.—बथप्रदेश दुकान राष्ट्र स्थापना अधिनियम, १९५८ (फलान्क २५ मंग. १२५८) की खाता ३ उनी अवधारा (२) द्वारा प्रदत्त दस्तावेज़ को प्रदोषग मे जाते हुए, याज अवधारा, दस्तावेज़, यह मिट्ठा देना है कि उक्त अधिनियम, के बीचे ही गंग अनुसूची के कास्तम (१) मे अनिर्दिष्ट उपर्युक्त उपर्युक्त कास्तम (२) मे अनिर्दिष्ट नियमों और रत्तों के अध्यावेद रहते हुए, कास्तम (१) मे विनिर्दिष्ट स्थापनाओं की श्रेणियों को लागू नहीं होगे।

अनुसूची

स्थापनाओं की श्रेणी

अधिनियम के उपर्युक्त

नियमण और नियम

(1)

(2)

(3)

* स्थापनाएँ, जो मिटेलन
एवं बोरिंग आफ इंडिया
(आरएआई) की
संदर्भ हो।

खाता 13

- (1) किसी भी कर्मचारी से दिन मे ७ बजे से ब्लॉक के चपाह मे ४८ बजे से खाल कार्य नहीं लिया जाएगा। किसी भी कर्मचारी के कार्य के घटों की विस्तृत एक दिन मे १२ बजे से अधिक नहीं होगी।
- (2) प्रत्येक कर्मचारी की घजदूरी मे से कोई कटौत किए सजाह मे एक दिन अवकाश दिया जाएगा और एक वाह के ऐसे अवकाशों की समय सूची सूचना घटना पद्धत वास्तविक वाह के अवकाशों और उस सूची की एक अपेक्षित संरक्षित श्रम अधिकारी अवधा सहायक व्यवस्थाएँ को भेजी जाएगी।
- (3) साप्ताहिक अवकाशों अवधा अन्य अवकाशों के दिन के बहल उन्हीं कर्मचारियों से कार्य लिया जाएगा जिन्होंने इस हेतु अपनी महसूति है औ हो गई।
- (4) प्रत्येक कर्मचारियों की दाखिक मध्य के लिये कार्य की घजदूरी का खुगाना बथप्रदेश दुकान राष्ट्र स्थापना अधिनियम, १९५८ की खाता ५५ के उपर्युक्त के अनुदार लिया जाएगा।

- (5) राष्ट्रीय लोहाहर के दिन कर्मचारी से कार्य लेने पर उसके बहले मे उन्हे एक दिन का क्षतिपूर्ति अवकाश दिया जाएगा।
- (6) उपर्युक्त नियमों लाया गया मे से किसी का भी उपर्युक्त होने वाले गंग उस लूट स्वरूप शामाज दो जाएगी।

बथप्रदेश के राष्ट्रपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
अधिकारी, ग्राम्य भविष्य,

501525800 07552571948
501525800 07552571948
501525800 07552571948
501525800 07552571948
501525800 07552571948

501525800 07552571948
501525800 07552571948
501525800 07552571948
501525800 07552571948
501525800 07552571948

頁-1 : 986

FAX NO. : 25366511

7 Jul. 2012 5:52PM P2

: מ' ב' ס.

FAX NO.: 2552662

07 Jul. 2012 02:14 P 3

2588

यम्बुप्रदेश राजस्व, दिनांक ८ जून २०१२

[ਪੰਨ 1]

અધ્યાત્મ, દિનાંક 25 જૂન 2012

क्र. एफ २०१०-१०-५-जोला०—भारत के संविधान के अनुसूची ३४६ के खण्ड (३) के अनुसरण में, इस विभाग में इन विधान की सम्पन्नता अधिकारियों का अधिकार अन्वयन राज्यपाल के प्रधिकार से प्रदर्शन करने परिणाम प्रक्रिया विधि जाता है।

पर्याप्त रूप से उत्तीर्ण के लिए विभिन्न विधियाँ अनुसार संकेतित की गयी हैं।

Btional - the 25th June 2012

No. F. 4A-02-2012-A-XVI.—In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of Section 3 of the Madhya Pradesh Shops and Establishments Act, 1958 (No. 25 of 1958), the State Government, hereby, directs that the provision of the said Act, specified in Column (2) of the Schedule given below shall not apply to classes of establishment specified in column (1), subject to the terms and conditions specified in column (3) thereof.

SCHEDULE

Clues of Establishments (1)	Provision of the Act which shall not apply (2)	Terms and conditions (3)
Those Establishments which are members of Retailers Association of India (RAI).	Section 13	<p>(1) No employee shall be required to work for more than 9 hours in a day or 48 hours in a week. The spread over of an employee shall not exceed 12 hours in a day.</p> <p>(2) Every employee shall be given one day holiday in a week without making any deductions from wages on account thereof and the time table of such holidays for a month in respect of employees shall be placed on the notice board in advance and a copy shall be sent to respective Labour Officer or Assistant Labour Commissioner, as the case may be.</p> <p>(3) The employees who have given their consent shall only be placed on duty on weekly holiday or other holiday.</p> <p>(4) Wages for overtime shall be paid to eligible employees in accordance with the provision of Section 55 of Madhya Pradesh Shops and Establishment Act, 1958.</p> <p>(5) The Employees working on National Holidays shall be given compensatory leave in lieu thereof.</p> <p>(6) In case of violation of any of the above terms and conditions, the exemption shall stand cancelled automatically.</p>

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh
AJAY TIRKEY, Principal Secy.